
Holding Cage I AS 

(Org. nr. 919 895 950) 

Årlig redegjørelse for aktsomhetsvurderinger 

Denne årlige redegjørelsen for aktsomhetsvurderinger er utarbeidet som et svar 

på “Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold» (“Åpenhetsloven”) § 5. 

Redegjørelsen vil oppdateres og gjøres tilgjengelig på selskapets nettsider innen 

30. juni hvert år, og ellers ved vesentlige endringer i virksomhetens

risikovurderinger.

1 Generell informasjon om selskapet 

Holding Cage I AS (heretter: Mørenot) er en global leverandør av produkter og 

tjenester til den industrielle fiskeri-, oppdrett-, og seismikkindustrien. Mørenots 

visjon er å sikre havene som en næringskilde for framtidige generasjoner. Totalt 

ansetter selskapet ca. 750 ansatte. Gruppen har tradisjonelt bestått av tre selskap: 

Mørenot Fishery AS, Mørenot Aquaculture AS, og Mørenot Offshore AS. Ved 

årsskiftet 22/23 ble Mørenot med sine tre divisjoner kjøpt opp av det 

verdensomspennende islandske konsernet Hampiðjan. Konsernet produserer og 

selger utstyr og tjenester innenfor fiskeri, akvakultur, og offshore.  

Mørenot Fishery AS produserer teknologi og utstyr til trålerflåten, linefiske, 

ringnotfiske, garnfiskeri, og juksafiske. Selskapet har hovedkontor i Ålesund, og 

har bred tilstedeværelse langs Norgeskysten. I tillegg til dette har selskapet 

produksjon- og salgskontorer i Kina, Island, og USA.  

Mørenot Aquaculture AS er en ledende teknologileverandør i oppdrettsindustrien, 

og leverer nøter, flytekrager, fortøyning, service av not, ingeniørtjenester, 

programvare, og totalløsninger til oppdrettere over hele verden. Mørenot 

Aquaculture AS har hovedkontor i Ålesund, og er til stede langs hele 

Norgeskysten, så vel som internasjonalt i Spania, Skottland, Canada, Polen, 

Litauen, og Danmark.  

Hampiðjan Advant AS (Tidligere: Mørenot Offshore AS) 

Den 1. april 2023 ble Mørenot Offshore AS og Hampiðjan Offshore AS fusjonert til 

et nytt selskap, Hampiðjan Advant AS. Mørenot Offshore AS var en verdensledende 

produsent og leverandør innen seismikk, mens Hampiðjan Offshore AS har over tid 

utviklet høyteknologiske produkter og markeder innen bruk av fibertau som 



 

 

erstatning for stålwire. Det nye selskapet vil ha hovedkontor i Ålesund, med 

produksjon i Søvik og Litauen.  

Denne redegjørelsen vil ta for seg arbeidet lagt ned for Mørenot Aquaculture AS, 

Mørenot Fishery AS, Mørenot Offshore AS/Hampiðjan Advant AS, og Mørenot AS 

(støttefunksjon for de øvrige AS-ene) i perioden 2022-2023.   

2 Retningslinjer og rutiner knyttet til menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold 

I Mørenot verdsetter vi etisk adferd og vektlegger integritet i vår 

næringsvirksomhet. Forpliktelsen om å etterleve norsk og annen relevant 

lovgivning og regulering skal alltid gå foran våre økonomiske målsettinger og 

behov. Mørenots Code of Conduct (CoC) oppsummerer de fundamentale etiske 

retningslinjene og krav til integritet som er satt til alle ansatte og alle selskaper i 

gruppen. Det forventes at alle ansatte setter seg inn i selskapets etiske 

retningslinjer, og at hver enkelt ansatt gjennomgår e-opplæring som del av 

onboarding ved nyansettelse.  

Mørenot jobber kontinuerlig og systematisk for å sikre etterlevelse av 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold også i våre verdikjeder. 

Forventninger til våre leverandører er satt i vår Supply Chain Code of Conduct 

(SCoC) som inneholder krav til leverandørene vedrørende null-toleranse for 

tvangsarbeid og barnearbeid, frihet til å organisere seg, HMS, lønn, arbeidstid, 

miljø, anti-korrupsjon, null-toleranse for diskriminering m.m. Per i dag har 

leverandører tilsvarende 72 % av innkjøpsverdi1 signert enten Mørenots SCoC eller 

en tilsvarende avtale, og det jobbes kontinuerlig med å øke denne prosentandelen. 

Før vi inngår samarbeid med nye leverandører ber vi dem også fylle ut vår 

Supplier Evaluation Questionnaire (SEQ), hvor de bes henvise til rutiner innenfor 

kvalitet, menneskerettigheter, miljø og HMS. I tillegg til dette screenes de via 

Refinitiv World Check Risk Intelligence Database. Mørenot tar også stikkprøver av 

leverandører i forhold til tilbakemeldinger i SEQ, og vurderer ut ifra disse om det 

bør gjennomføres fysiske revisjoner av den enkelte leverandør.   

Mørenot har gått gjennom eksisterende retningslinjer knyttet til ansvarlig 

forretningsatferd (CoC, SCoC, og Mørenot-gruppens retningslinjer for 

antikorrupsjon), for å sammenstille disse med Åpenhetsloven og standardene satt 

av retningslinjene til OECD. I tillegg, har Mørenot utviklet og vedtatt Retningslinjer 

for etisk forretningsatferd (RBC retningslinjer (Responsible Business Conduct)) for 

å artikulere Mørenots forpliktelse til å respektere menneskerettigheter i bedriften, 

 
1 Utregningen ekskluderer direkte leverandører til Mørenot Mediterranean, Mørenot Denmark, og Mørenot 
Poldan. Det er en målsetning å inkludere statistikk fra disse lokasjonene i denne utregningen på sikt.  
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samt forventninger til leverandører og forretningspartnere på dette området. 

Mørenots SEQ har også blitt oppdatert og utvidet med flere spørsmål knyttet til 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.  

Alle i Mørenot er forpliktet til å varsle om faktisk eller mistanke om overtredelse 

av selskapets etiske retningslinjer eller retningslinjer for antikorrupsjon. 

Prosedyrer for varsling er beskrevet i vår Whistleblower Policy, som er lett 

tilgjengeliggjort for våre ansatte på plakater på hver enkelt lokasjon, gjennom vårt 

kvalitetssystem, og på våre nettsider. Vår Whistleblower Policy kan for øvrig også 

benyttes av forretningspartnere og leverandører til selskapene.   

3 Rutiner for aktsomhetsvurderinger  

Mørenot utfører aktsomhetsvurderinger med formål å identifisere risikoer knyttet 

til ansvarlig forretningsdrift i Mørenots egen forretning og drift, inkludert 

aktiviteter som foregår i verdikjeder og ved forretningspartnere. 

Aktsomhetsvurderingene er basert på retningslinjene satt i «OECDs veileder for 

aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv». En innledende vurdering blir 

gjort basert på risikofaktorer som høyrisikoområder og høyrisikoindustrier/-

produkter. Basert på funnene i denne øvelsen, setter Mørenot til verks mer 

grundige vurderinger av de mest vesentlige risikoområdene knyttet til ansvarlig 

forretningsdrift. 

Mørenot evaluerer prioriterte risikoområder basert på flere faktorer, som 

alvorlighetsgrad og omfanget av risikoen, i hvilken grad Mørenot har direkte eller 

indirekte forårsaket eller bidratt til risikoen, varigheten av det relevante 

forretningssamarbeidet hvor risikoen er funnet, og mulighet til å påvirke den 

relevante leverandøren eller forretningspartneren.  

Høsten 2022 ble det sendt ut en undersøkelse til ledere og utvalgte nøkkelroller i 

selskapet. Basert på funnene i denne undersøkelsen, samt innledende vurderinger 

beskrevet over, ble det i perioden 22/23 satt to fokusområder for videre 

undersøkelse: 1) Leverandørkjeden i høyrisikoområder, hovedsakelig India og Kina 

og 2) HMS internt i bedriften. Høyrisikoområdene ble plukket ut basert på innspill 

fra utsendt undersøkelse og basert på eksterne kilder.  

4 Produksjon og leverandørkjede i Kina og India (Fokusområde #1)  

Mørenot Aquaculture AS, Mørenot AS, og Mørenot Fishery AS har leverandører 

lokalisert i Kina og i India. I tillegg til dette har Mørenot Fishery AS egen 

produksjon i Kina. Vi har sendt ut SEQ-er til de største av våre leverandører i 

begge landene, samt vår egen produksjon, med hensikt å avdekke faktiske eller 

potensielle brudd på menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold. SEQ-

ene inneholder spørsmål knyttet til menneskerettigheter, anstendig arbeid, HMS, 
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miljø og kvalitet. Mørenot Fishery AS sin avdeling i Kina har vært involvert i 

aktsomhetsvurderinger av leverandører i Kina.  

Det har ikke blitt avdekket utilfredsstillende forhold knyttet til 

menneskerettigheter eller arbeidsforhold ved gjennomgang av returnerte SEQ-er. 

Vi har identifisert en mindre andel hjemmearbeid ved en leverandør lokalisert i 

Kina. Som ledd i oppfølgingen av disse arbeidstakerne, har vi gjennomført ID-sjekk 

og en gjennomgang av arbeidskontraktene. I tillegg har hver enkelt arbeidstaker 

blitt introdusert for Mørenots CoC og er bedt om å signere denne. Eventuelle 

risikoforhold knyttet til leverandører og deres arbeidstakere vil følges opp 

fremover, og vi planlegger blant annet følgende aktsomhetsvurderinger knyttet til 

leverandører:  

• Videre oppfølging ved fysiske revisjoner på et utvalg leverandører i Kina i 

løpet av høsten 2023.   

• Oppdatere vår SEQ basert på erfaringer fra aktsomhetsvurderingene.   

• Følge opp Mørenot Fishery AS sin avdeling i Kina ved å styrke deres 

kompetanse om Åpenhetsloven og støtte dem i det videre arbeidet med 

aktsomhetsvurderinger. 

Forventede resultater fra disse handlingene vil være en bedre innsikt i potensielle 

risikoer i vår leverandørkjede i disse områdene, noe som igjen vil muliggjøre 

prioritering av effektive tiltak for ytterligere reduksjon av risiko 

 

5 HMS internt i selskapet (Fokusområde #2)  

Spørreundersøkelsen sendt ut til ledere og nøkkelroller i Mørenot avdekket også 

et behov for økt fokus på HMS internt i bedriften, samt et ønske om mer opplæring 

knyttet til HMS. Som et resultat av dette vil vi initiere følgende tiltak:   

• Lederseminar knyttet til HMS i Mørenot og ledelsens ansvar for alle ledere 

med HMS-ansvar. Det vil holdes et seminar på norsk og et på engelsk.  

• Ytterligere HMS-trening for hver enkelt ansatt (enten i form av e-opplæring 

eller med fysisk oppmøte) 

• Mørenot Aquaculture AS, Mørenot Fishery AS, og Hampiðjan Advant AS vil 

også sertifisere seg i ISO45001 Helse og Sikkerhet på arbeidsplassen i løpet 

av 2023. 

 

 

 



6 Signatur 

Styret i Holding Cage I AS og daglige ledere for Mørenot Aquaculture AS, Mørenot 

Fishery AS, og Hampiðjan Advant AS er kjent med Mørenots RBC-retningslinjer 

samt innholdet i dette dokumentet, som sammen gir en dekkende beskrivelse av 

selskapets aktsomhetsarbeid.  
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